figuram, fundum; s. capacitatem. medici ex quibusdān rebus et advenientes et crescentes morbos intellegunt; fin II 142. sententiam: s. consilium. si haec verba minus intelleguntur; fin III 17. quibus in rebus vis intellegi potest, si in his non intellegitur? Caecin 31. de fundo Frusinati redimendo iam pridem intellexisti voluntatem meam; A XI 13, 4. s. consilium. voluptatem: s. dolorem. — IV, 1. quod dicitis, id non intellego quale sit; fin II 94. ut plane qualia sint intellegantur; fin V 58. (di) poterunt intellegi qui qualesque sint; nat II 71. — 2. eos manus quoniam intellegi necesse est, quorum ..; Tusc III 11. quid hoc loco (philosophiae) intellegit honestum? fin II 50. istuc "quasi corpus" et "quasi sanguinem" quid intellegis? nat I 73. nos deum nisi sempiternum intellegere qui possumus? nat I 25. obtrectatio, ea quam intellegi *cycloruxar* volo; Tusc IV 17 (18).

Intemperans, ohne Müßigung, unbefonnen: A. intemperans sum in eius rei cupiditate, quam nosti; A XIII 26, 1. libidinosa et intemperans adolescentia; Cato 29. istius impurissimae atque intemperantissimae pecudis; Piso 72. — B. intemperantis arbitrō esse scribere, quod occultari velit || velis; Ac I 2.

Intemperanter, ohne Müßigung: hominis est intemperanter abutentis et otio et litteris; Tusc I 6. ne intemperantius suis opibus utatur; Phil V 48.

Intemperantia, Unmäßigkeit, Bügellosigkeit: I. omnium perturbationum matrem esse arbitrabatur immoderata quandam intemperantiam; Ac I 39. — II, 1. quorum (scurrarum) intemperantia expleta; har resp 42. nec intemperantiam propter se esse fugiendam temperantiamque expetendam; fin I 48. — 2. vehementer ut inimicos tuos paeniteat intemperantias suas; ep III 10, 1. — 3. ut (deorum) effusas in omni intemperantia libidines, adulteria, vincula (videmus); nat I 42.

Intemperate, unmäßig: qui immoderate et intemperate vixerit; Tim 45. iis est usus intemperatus; orat 175.

Intemperatus, ungemäßigt: ne intemperata quedam benivolentia impedit magnas utilitates amicorum; Lael 75.

Intempries, Mangel an Müßigung, Bügellosigkeit: I. qui videor stulte illius amici intemperiem non tulisse; A IV 6, 8. — II. propter unius ex illis xviris intemperiem; rep II 63.

Intempestive, ungelegen: si irascamur intempestive accedentibus; of I 88. coram qui ad nos intempestive aderant; ep XI 16, 1.

Intempestivus, unzeitig, ungelegen: numquam amicitia intempestiva, numquam molesta est; Lael 22. numquam mibi tua epistula aut intempestiva aut loquax visa est; A IV 14, 2.

Intempestus, dunfel, stürmisch: nocte intempesta; Ver V 186. cum intempesta nox esset; Phil I 8.